[image: image1.wmf]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	Принято Орским городским
Советом депутатов                                                                  «26» марта 2025 г.

«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов муниципального образования «Город Орск» для проведения выборов депутатов Орского городского Совета депутатов»
В соответствии со статьями 12, 132 Конституции РФ, статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 18  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Город Орск», решением территориальной избирательной комиссии Советского района города Орска от 05 марта 2025 года № 105/315-5 «Об определении  схемы одномандатных избирательных округов муниципального образования «Город Орск» для проведения выборов депутатов Орского городского Совета депутатов», Орский городской Совет депутатов решил:

1.
Утвердить сроком на 10 (десять) лет схему одномандатных избирательных округов муниципального образования «Город Орск» для проведения выборов депутатов Орского городского Совета депутатов (Приложение № 1).

2.
Утвердить графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов муниципального образования «Город Орск» для проведения выборов депутатов Орского городского Совета депутатов (Приложение № 2).

3.
Опубликовать (обнародовать) схему одномандатных избирательных округов муниципального образования «Город Орск» для проведения выборов депутатов Орского городского Совета депутатов, включая ее графическое изображение не позднее 5 дней со дня её принятия на официальном сайте администрации города Орска.

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в газете «Орская газета», но не ранее 13 мая 2025 года.
Председатель Орского

городского Совета депутатов                                                         Т.А. Чирков

Глава города Орска

                          А.О. Воробьёв
г. Орск « 26 » марта 2025 г.

№ 59-635
Опубликовано на сайте администрации города Орска
« 28 »   марта   2025 г.

Опубликовано в газете «Орская газета»

« 2 » апреля 2025 г.

№ 12 (1364)
_1395226133.doc
[image: image1.jpg]